
Муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного
образования «Спортивная школа спортивно-

оздоровительного центра» Усть-Кутского муниципального
образования

(МБУ ДО «СШ СОЦ» УКМО)

ПРИКАЗ

25.12.2023г.            № 184-0

О  проведении внеплановых инструктажей 
работникам на  рабочем  месте по  охране  труда
в муниципальном  бюджетном учреждении 
дополнительного образования «Спортивная школа
спортивно-оздоровительного центра»
Усть-Кутского муниципального образования

С  целью  соблюдения   требований  статьи  219  Трудового  кодекса,   Правил
обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда, утвержденных
постановлением  Правительства  РФ от  24.12.2021  № 2464  «О  порядке  обучения  по
охране труда и проверки знания требований охраны труда»,  на основании п.9.3 ст.9
Устава  Муниципального   бюджетного   учреждения   дополнительного  образования
«Спортивная  школа  спортивно-оздоровительного  центра»  Усть-Кутского
муниципального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести  внеплановые   инструктажи  работникам   на  рабочем  месте   по
охране   труда  в  муниципальном   бюджетном   учреждении   дополнительного
образования «Спортивная школа спортивно-оздоровительного центра» Усть-Кутского
муниципального образования (далее  по  тексту – Учреждение) в  срок до 28 декабря
2023года. 

2. Руководителям структурных подразделений:
- спортивная школа  – заместитель  директора  по учебно-спортивной работе

Новенькова О.П.; 
-административно-хозяйственная  часть,  ремонтно-техническая  служба  –

заместитель директора  по  административно-хозяйственной  работе Даршт Я.А.; 
-плавательный  бассейн «Волна» (ФОК) – начальник  бассейна  Павлов А.И.;
-лыжная  база «Снежинка» - начальник  лыжной  базы Мотин В.В. обеспечить

проведение  внеплановых  инструктажей работникам  на рабочем месте  по  охране
труда в Учреждении.

2.1. Заместителю  директора  по учебно-спортивной работе  Новеньковой О.П.:
2.1.1.осуществлять  контроль за  проведением  внеплановых инструктажей по

охране   труда,  технике  безопасности   участникам  соревнований,  воспитанникам,
учащимся,  спортсменам  во  время   подготовки  к   соревнованиям,   проведения
соревнований; 

2.1.2.принять  исчерпывающие  меры  к  недопущению нарушений требований
охраны  труда  и  техники  безопасности участниками соревнований, воспитанниками,



учащимися,  спортсменами  во  время   подготовки  к   соревнованиям,  в  период
проведения  соревнований.

2.2.Оформить  проведение  внеплановых  инструктажей  на  рабочем  месте  в
журнале регистрации инструктажей по охране труда  с  подписью инструктируемого;

2.3.Предоставить копии  журналов проведения  внеплановых инструктажей по
охране  труда  ведущему  специалисту  по  охране  труда  в  срок  до  29 декабря  2023
года.

3. Ведущему специалисту по  кадрам Жазбаевой Н.Н.:
-ознакомить  с   настоящим   приказом  лиц,   ответственных  за   проведение

инструктажей по  охране труда. 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.Директора                           Я.А.Даршт


